



国 汇 小 贷

NEEQ : 832381

大连沙河口国汇小额贷款股份有限公司

2025 年第一季度报告

第一节重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人孙文厦、主管会计工作负责人魏杰及会计机构负责人（会计主管人员）魏杰保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过,不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

-

【备查文件目录】

文件存放地点	公司董事会秘书办公室
备查文件	1. 载有公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表
	2. 报告期内在指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告原稿

第二节公司基本情况

一、行业信息

☐适用 ☒不适用

二、主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2025年3月31日)	上年期末 (2024年12月31日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	186,222,254.25	179,810,008.84	3.57%
归属于挂牌公司股东的净资产	172,093,245.91	170,065,068.64	1.19%
资产负债率% (母公司)	7.59%	5.42%	-
资产负债率% (合并)	7.59%	5.42%	-

	年初至报告期末 (2025年1-3月)	上年同期 (2024年1-3月)	年初至报告期末比上 年同期增减比例%
营业收入	3,809,173.72	3,775,450.62	0.89%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,028,177.27	2,019,886.03	0.41%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	2,027,788.48	2,005,679.13	1.10%
经营活动产生的现金流量净额	9,019,607.94	22,903,145.97	-60.62%
基本每股收益 (元/股)	0.01	0.01	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的净利润计算)	1.19%	1.19%	-
加权平均净资产收益率% (依据归属于 挂牌公司股东的扣除非经常性损益后 的净利润计算)	1.19%	1.19%	-

财务数据重大变动原因：

☒适用 ☐不适用

报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 60.62%，主要原因是报告期发放贷款资金较上年同期增加。

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	金额
营业外收入	518.39
非经常性损益合计	518.39
所得税影响数	129.60
少数股东权益影响额（税后）	

非经常性损益净额	388.79
----------	--------

三、报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	150,000,000	100.00%	0	150,000,000	100.00%
	其中：控股股东、实际控制人	60,500,000	40.33%	0	60,500,000	40.33%
	董事、监事、高管	7,500,000	5.00%	0	7,500,000	5.00%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数					
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管					
	核心员工					
总股本		150,000,000	—	0	150,000,000	—
普通股股东人数		9				

单位：股

普通股前十名股东情况									
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	大连市国有资产投资经营集团有限公司	60,500,000	0	60,500,000	40.33%	0	60,500,000	0	0
2	大连装备投资集团有限公司	15,000,000	0	15,000,000	10%	0	15,000,000	0	0
3	大连橡胶塑料机械有限公司	15,000,000	0	15,000,000	10%	0	15,000,000	0	0
4	大连宝蓝科技有限公司	14,999,900	0	14,999,900	9.9999%	0	14,999,900	14,999,900	0
5	大连燃料	12,000,000	0	12,000,000	8%	0	12,000,000	0	0

	有限 责任 公司	00		00			00		
6	大连沙河 口国汇小 额贷款股 份有限公 司	10,000,0 00	0	10,000,0 00	6.67%	0	10,000,0 00	0	0
7	大连国联 信物业管 理有限公 司	7,500,00 0	0	7,500,00 0	5%	0	7,500,00 0	0	0
8	刘辉	7,500,00 0	0	7,500,00 0	5%	0	7,500,00 0	7,500,00 0	7,500,0 00
9	孙晖	7,500,00 0	0	7,500,00 0	5%	0	7,500,00 0	0	0
10	王方洋	100	0	100	0.0001%	0	100	0	0
合计		150,000, 000	0	150,000, 000	100%	0	150,000, 000	22,499,9 00	7,500,0 00

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东大连市国有资产投资经营集团有限公司、大连国联信物业管理有限公司系大连装备投资集团有限公司全资子公司；大连燃料有限责任公司系大连市国有资产投资经营集团有限公司的参股企业；大连橡胶塑料机械有限公司实控人为大连市国资委。除上述关联关系之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

第三节其他重要事项

√适用 □不适用

承诺事项以下承诺均正常履行：

- 1、公司出具了关于公司治理机制的承诺，内容如下：公司已建立了能给所有股东提供合适保护的公司治理机制，相应公司制度能保证股东尤其是中小股东充分行使知情权、参与权、质询权和表决权等权利。公司已在制度层面上规定投资者关系管理、纠纷解决机制、关联股东和董事回避制度，以及与财务管理、风险控制相关的内部管理制度。在公司实际运作过程中，前述制度均能得以有效执行。同时，公司将根据发展需要，及时补充和完善公司治理机制，更有效地执行各项内部制度，更好地保护全体股东的利益；
- 2、公司承诺挂牌前后，将根据规范性文件及监管部门的要求，履行相关信息披露义务并保持与上市公司信息披露的一致和同步；
- 3、公司控股股东作出的《关于避免同业竞争的承诺函》；
- 4、公司股东作出的所持股份的限售安排；
- 5、公司股东作出的《关于防止公司资金占用等事项的承诺函》。

第四节财务会计报告

一、财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、财务报表

(一)资产负债表

单位：元

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
资产：		
货币资金	28,142,074.89	19,122,466.95
拆出资金		
衍生金融资产		
应收款项		
其中：应收利息		
合同资产		
买入返售金融资产		
预付款项		
其他应收款		
代理业务资产		
持有待售资产		
发放贷款及垫款	152,206,295.07	155,149,571.17
金融投资：		
交易性金融资产		
债权投资		
其他债权投资		
其他权益工具投资		
委托贷款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	53,378.39	57,500.96
在建工程		
使用权资产	107,522.25	268,805.82
无形资产	3,084.79	5,398.48
其中：数据资源		
开发支出		
其中：数据资源		
抵债资产		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	4,973,478.75	4,973,478.75
其他资产	736,420.11	232,786.71
资产总计	186,222,254.25	179,810,008.84
负债：		
短期借款	5,000,000.00	5,000,000.00
拆入资金		

交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付款项		
预收款项		
合同负债		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	571,235.99	966,252.73
应交税费	1,383,495.43	1,444,800.48
其他应付款	7,107,075.47	2,201,144.00
未到期责任准备金		
担保赔偿准备金		
代理业务负债		
持有待售负债		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付职工薪酬		
担保业务准备金		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	67,201.45	132,742.99
其他负债		
负债合计	14,129,008.34	9,744,940.20
所有者权益：		
股本	150,000,000.00	150,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积		
减：库存股	11,000,000.00	11,000,000.00
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	18,963,159.07	18,963,159.07
一般风险准备	3,885,000.00	3,885,000.00
未分配利润	10,245,086.84	8,216,909.57
归属于母公司所有者权益合计	172,093,245.91	170,065,068.64
少数股东权益		
所有者权益合计	172,093,245.91	170,065,068.64
负债和所有者权益总计	186,222,254.25	179,810,008.84

法定代表人：孙文厦

主管会计工作负责人：魏杰

会计机构负责人：魏杰

(二)利润表

单位：元

项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、营业收入	3,809,173.72	3,775,450.62
利息净收入	3,813,361.93	3,759,126.38

其中：利息收入	3,830,757.77	3,777,815.67
利息支出	17,395.84	18,689.29
手续费及佣金净收入	-4,634.57	-2,567.07
其中：手续费及佣金收入		
手续费及佣金支出	4,634.57	2,567.07
担保费收入		
代理收入		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	446.36	18,891.31
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业成本	1,192,384.25	1,248,291.07
税金及附加	28,411.71	30,106.80
业务及管理费	1,163,972.54	1,218,184.27
信用减值损失		
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,616,789.47	2,527,159.55
加：营业外收入	72.03	51.23
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,616,861.50	2,527,210.78
减：所得税费用	588,684.23	507,324.75
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,028,177.27	2,019,886.03
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	2,028,177.27	2,019,886.03
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	2,028,177.27	2,019,886.03
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
（5）其他		

2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用损失准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	2,028,177.27	2,019,886.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,028,177.27	2,019,886.03
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.01	0.01
（二）稀释每股收益（元/股）	0.01	0.01

法定代表人：孙文厦
 主管会计工作负责人：魏杰
 会计机构负责人：魏杰

(三)现金流量表

单位：元		
项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收取利息、手续费及佣金的现金	4,239,136.13	4,527,332.74
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	5,000,518.39	13,619.37
经营活动现金流入小计	9,239,654.52	4,540,952.11
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
客户贷款及垫款净增加额	-2,681,109.93	-21,139,686.10
拆出资金净增加额		
为交易目的而持有的金融资产净增加额		
返售业务资金净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,606,018.23	1,438,704.40
支付的各项税费	1,000,157.78	471,102.17
支付其他与经营活动有关的现金	294,980.5	867,685.67
经营活动现金流出小计	220,046.58	-18,362,193.86
经营活动产生的现金流量净额	9,019,607.94	22,903,145.97
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	15,000,000.00	
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	15,000,000.00	
偿还债务支付的现金	15,000,000.00	5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		4,210.75
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	15,000,000.00	5,004,210.75
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-5,004,210.75
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	9,019,607.94	17,898,935.22
加：期初现金及现金等价物余额	19,122,466.95	8,494,060.15
六、期末现金及现金等价物余额	28,142,074.89	26,392,995.37

法定代表人：孙文厦

主管会计工作负责人：魏杰

会计机构负责人：魏杰